П Р И К А З

13.06.2023 г.                                                                                                              № 88 – Ф

О внесении изменений в План закупки товаров, работ, услуг

для нужд МАОУ «Прогимназия №81» на 2023 г.

В связи с изменением потребности в товарах, работах и услугах для нужд МАОУ

«Прогимназия №81» в соответствии с Федеральным законом РФ №223 от 18.07.2012 г.

«О закупках товаров, работ, услуг с отдельными видами юридических лиц» и

действующим Положением о закупках товаров, работ и услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План закупки товаров (работ, услуг) на 2023 г. МАОУ

«Прогимназия №81» в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Дополнить План закупок товаров, работ, услуг МАОУ «Прогимназия №81»

позициями № 15

3. Разместить изменённый План на официальном сайте Российской Федерации для

размещения заказов http://zakupki.gov.ru и официальном сайте учреждения в срок не

позднее 13 июня 2023 г. Ответственные – документовед, Иевлева Е.Г., секретарь

учебной части Прокушева К.А.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                       Т.В. Чернавина

Ознакомлены:

Иевлева Е.Г.

Прокушева К.А.

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ «Прогимназия № 81»)

http://zakupki.gov.ru/

ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

на 2023 год (на период с 01.01.2023 по 31.12.2023)

Наименование заказчика МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА

Адрес местонахождения заказчика 167016, РЕСПУБЛИКА КОМИ,ГОРОД СЫКТЫВКАР,УЛИЦА КАРЬЕРНАЯ, дом 18

Телефон заказчика

Электронная почта заказчика prgimn_81@edu.rkomi.ru

ИНН 1101484631

КПП 110101001

ОКАТО 87401000000

Поряд

ковый

номер

Код

по

ОК

ВЭД

2

Код

по

ОКП

Д2

Условия договора

Способ

закупки

Закуп

ка в

электр

онной

форме

Объем

финансо

вого

обеспече

ния

закупки

за счет

средств

субсидии,

предоста

вляемой

в целях

реализац

ии

национал

ьных и

федераль

ных

проектов

,

комплекс

ного

плана

модерниз

ации и

расшире

ния

Код

целе

вой

стат

ьи

расх

одов,

код

вида

расх

одов

*

Предмет

договора

Минимально

необходимые

требования,

предъявляем

ые к

закупаемым

товарам,рабо

там,услугам

Ед. измерения

Сведени

я о

количест

ве

(объеме)

Регион

поставки

товаров,

выполнения

работ,

оказания услуг

Сведени

я о

начальн

ой

(максим

альной)

цене

договор

а (цене

лота)

График

осуществления

процедур закупки

ко

д

по

ОК

ЕИ

наимено

вание

код по

ОКАТ

О

наимен

ование

планир

уемая

дата

или

период

размещ

ения

извеще

ния о

закупке

(месяц,

год)

срок

исполне

ния

договор

а(месяц,

год)

да

(нет)

магистра

льной

инфрастр

уктуры*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
43.3

3

43.33.

29.120

работы

по

ремонту

пола

Невозмо

жно

определи

ть

количест

во(объем)

87000

00000

0

Коми

Респ

512

501.70

Российс

кий

рубль

В том

числе

объем

исполне

ния

долгосро

чного

договора

:

2022 г. -

153

750.51

2023 г. -

358

751.19

12.2022 01.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

2
35.3

0.14

35.30.

11.120

поставка

тепловой

энергии

Невозмо

жно

определи

ть

количест

во(объем)

87000

00000

0

Коми

Респ

1 837

388.25

Российс

кий

рубль

01.2023 12.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

3
36.0

0.2
36

холодное

водоснаб

жение и

водоотве

дение

Невозмо

жно

определи

ть

количест

во(объем)

87000

00000

0

Коми

Респ

431

032.10

Российс

кий

рубль

01.2023 12.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

Нет

ля,

подрядчик

а)

4 38 38

транспор

тировка

и

утилизац

ия

отходов

Невозмо

жно

определи

ть

количест

во(объем)

87000

00000

0

Коми

Респ

189

454.00

Российс

кий

рубль

01.2023 12.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а) в

электронно

й форме

Да

5

10.5

1

10.51.

52.111

поставка

кисломо

лочной

продукц

ии

112

Литр;^ку

бический

дециметр

250.00

87000

00000

0

Коми

Респ

123

299.67

Российс

кий

рубль

01.2023 01.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

10.5
10.51.

52.114
112

Литр;^ку

бический

дециметр

250.00

10.5
10.51.

52.210
166

Килогра

мм
70.00

10.5
10.51.

40.300
166

Килогра

мм
280.00

6
10.1

1.3

10.11.

31.130

поставка

говядин

ы с/м

166
Килогра

мм
430.00

87000

00000

0

Коми

Респ

191

823.00

Российс

кий

рубль

01.2023 01.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

7
10.1

1.3

10.11.

31.130

поставка

продукто

в

питания

(говядин

а с/м

лопатка)

166

Килогра

мм
400.00

87000

00000

0

Коми

Респ

183

333.33

Российс

кий

рубль

02.2023 02.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

Нет

подрядчик

а)

8

10.5

1.9

10.51.

52.111
поставка

продукто

в

питания

(кисломо

лочная

продукц

ия)

112

Литр;^ку

бический

дециметр

250.00

87000

00000

0

Коми

Респ

128

554.17

Российс

кий

рубль

02.2023 02.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

10.5

1.9

10.51.

52.114
112

Литр;^ку

бический

дециметр

250.00

10.5

1.9

10.51.

52.200
166

Килогра

мм
75.00

10.5

1.9

10.51.

40.300
166

Килогра

мм
300.00

9
22.2

3

22.23.

14.110

пластико

вые

двери

796 Штука 4.00

87000

00000

0

Коми

Респ

119

199.67

Российс

кий

рубль

03.2023 03.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

10
43.2

1

43.21.

10.120

монтаж

системы

видеонаб

людения

796 Штука 2.00

87000

00000

0

Коми

Респ

174

866.70

Российс

кий

рубль

04.2023 06.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

11

32.5

0

32.50.

50.190

поставка

медицин

ского

оборудов

ания

796 Штука 4.00

87000

00000

0

Коми

Респ

117

203.63

Российс

кий

рубль

04.2023 04.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

26.5

1

26.51.

51.110
796 Штука 4.00

26.5

1

26.51.

51.140
796 Штука 6.00

26.6

0.9

26.60.

12.125
796 Штука 1.00

26.6 26.60. 796 Штука 1.00

0 12.129

26.5

1

26.51.

66.111
796 Штука 1.00

32.5

0

32.50.

21.122
796 Штука 1.00

32.5
32.50.

21.129
796 Штука 1.00

32.5

0

32.50.

50.190
796 Штука 1.00

12
22.2

3

22.23.

14.110

поставка

и монтаж

пластико

вых

дверных

перегоро

док

796 Штука 3.00

87000

00000

0

Коми

Респ

164

791.70

Российс

кий

рубль

04.2023 04.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

13
86.2

1

86.22.

19.900

услуги

по

проведен

ию

периодич

еского

медицин

ского

осмотра

796 Штука 1.00

87000

00000

0

Коми

Респ

125

096.67

Российс

кий

рубль

04.2023 07.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

14
58.1

1

58.11.

11.000

Поставка

учебной

литерату

ры

796 Штука 727.00

87000

00000

0

Коми

Респ

407

404.25

Российс

кий

рубль

05.2023 12.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчик

а)

Нет

15
43.2

1

43.21.

10.140

Выполни

ть

монтаж

системы

796 Штука 1.00

87000

00000

0

Коми

Респ

968

838.58

Российс

кий

06.2023 07.2023

Запрос

котировок

в

электронно

Да

автомати

ческой

пожарно

й

сигнализ

ации и

системы

оповеще

ния и

управлен

ия

эвакуаци

ей при

пожаре в

здании,

располо

женном

по

адресу: г.

Сыктывк

ар, ул.

Карьерна

я, д. 18

рубль й форме,

участника

ми

которого

могут быть

только

субъекты

малого и

среднего

предприни

мательства

*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации

национальных и федеральных проектов.

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной

продукции за год, предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей.

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки

товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его

реализации) либо указанными утвержденными планами (с учетом изменений, которые не представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия),

составляет 0.00 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции,

высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, услуг), участниками которой являются только субъекты

малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей.

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки

товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его

реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по результатам закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего

предпринимательства, составляет 0.00 рублей.

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной

продукции, участниками которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки инновационной

продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 5 521 036.91 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров, работ, услуг, которые

планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства,

составляет 0.00 рублей.

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего

предпринимательства, предусмотренный в части первого года реализации раздела, указанного в пункте 1(1) настоящего документа, составляет 2 286 700.84 рублей

(41.42 процентов).

Поряд

ковый

номер

Код

по

ОК

ВЭД

2

Код

по

ОКП

Д2

Условия договора

Способ

закупки

Закуп

ка в

электр

онной

форме

Объем

финансов

ого

обеспече

ния

закупки

за счет

средств

субсидии,

предоста

вляемой

в целях

реализац

ии

национал

ьных и

федераль

ных

проектов,

комплекс

ного

плана

Код

целе

вой

стат

ьи

расх

одов,

код

вида

расх

одов

*

Предмет

договора

Минимально

необходимые

требования,

предъявляем

ые к

закупаемым

товарам,рабо

там,услугам

Ед.

измерения

Сведени

я о

количест

ве

(объеме)

Регион

поставки

товаров,

выполнения

работ,

оказания услуг
Сведени

я о

начальн

ой

(максим

альной)

цене

договор

а (цене

лота)

График

осуществления

процедур закупки

ко

д

по

ОК

ЕИ

наимен

ование

код по

ОКАТ

О

наимен

ование

планир

уемая

дата

или

период

размещ

ения

извеще

ния о

закупке

(месяц,

год)

срок

исполне

ния

договор

а(месяц,

год)

да

(нет)

модерниз

ации и

расшире

ния

магистра

льной

инфрастр

уктуры*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
43.3

3

43.33.

29.120

работы

по

ремонту

пола

Невозмо

жно

определи

ть

количеств

о(объем)

87000

00000

0

Коми

Респ

512

501.70

Российск

ий рубль

В том

числе

объем

исполне

ния

долгосро

чного

договора

:

2022 г. -

153

750.51

2023 г. -

358

751.19

12.2022 01.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

Нет

6
10.1

1.3

10.11.

31.130

поставка

говядины

с/м

166
Килогр

амм
430.00

87000

00000

0

Коми

Респ

191

823.00

Российск

ий рубль

01.2023 01.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

Нет

7
10.1

1.3

10.11.

31.130

поставка

продукто

в

166
Килогр

амм
400.00

87000

00000

0

Коми

Респ

183

333.33

Российск

02.2023 02.2023

Закупка у

единственн

ого

Нет

питания

(говядин

а с/м

лопатка)

ий рубль поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

9
22.2

3

22.23.

14.110

пластико

вые

двери

796 Штука 4.00

87000

00000

0

Коми

Респ

119

199.67

Российск

ий рубль

03.2023 03.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

Нет

10
43.2

1

43.21.

10.120

монтаж

системы

видеонаб

людения

796 Штука 2.00

87000

00000

0

Коми

Респ

174

866.70

Российск

ий рубль

04.2023 06.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

Нет

12
22.2

3

22.23.

14.110

поставка

и монтаж

пластико

вых

дверных

перегоро

док

796 Штука 3.00

87000

00000

0

Коми

Респ

164

791.70

Российск

ий рубль

04.2023 04.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

подрядчика

)

Нет

13
86.2

1

86.22.

19.900

услуги

по

проведен

ию

периодич

еского

медицин

796 Штука 1.00

87000

00000

0

Коми

Респ

125

096.67

Российск

ий рубль

04.2023 07.2023

Закупка у

единственн

ого

поставщик

а

(исполните

ля,

Нет

ского

осмотра

подрядчика

)

15
43.2

1

43.21.

10.140

Выполни

ть

монтаж

системы

автомати

ческой

пожарно

й

сигнализ

ации и

системы

оповеще

ния и

управлен

ия

эвакуаци

ей при

пожаре в

здании,

располож

енном по

адресу: г.

Сыктывк

ар, ул.

Карьерна

я, д. 18

796 Штука 1.00

87000

00000

0

Коми

Респ

968

838.58

Российск

ий рубль

06.2023 07.2023

Запрос

котировок

в

электронно

й форме,

участникам

и которого

могут быть

только

субъекты

малого и

среднего

предприни

мательства

Да

*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой в целях реализации

национальных и федеральных проектов.

Дата утверждения: 13.06.2023

		2023-06-13T16:47:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА